PORTARIA N.º 078 - SG
Publicada no Diário da Assembléia nº 1767

O Secretário-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de
suas atribuições legais, com fulcro na Resolução n.º 244, de 21 de dezembro de 2005 e em
consonância com a Portaria n.º 110 - P, de 4 de agosto de 2008,

RESOLVE:
Art. 1º Homologar o resultado da Segunda Etapa da Avaliação Especial de Desempenho

Funcional referente ao período de 1º/4/2009 a 31/3/2010 dos servidores abaixo relacionados:

Matrícula Nome do Servidor Resultado
298 Acácia Maria Torres Gomes 88
1 Adão Nilson Alves Gomes 89
2 Adélia Pereira de Andrade 79

129 Adilson Domingos da Cruz 82
355 Alcides Carneiro Lopes 86
346 Alex Santos Neres 88
259 Amauri Fonseca de Miranda 79
336 Ana Alves Martins 86
345 Ana Cláudia Pereira de Sousa Turíbio 84
365 Ana Lúcia Cordeiro de Carvalho 82

4 Ana Lúcia Pereira da Silva 84
312 Ana Maria Gorete Cardoso da Silva 84
159 Angelino Ribeiro Neto 90
197 Antonio Alves Filho 86
353 Antonio Batista dos Anjos 86
348 Antonio Carlos Lysike 84
198 Antonio Fernandes Filho 83
333 Antonio Ferreira Filho 82
142 Antonio Lopes Braga Júnior 85
263 Antonio Ribeiro dos Santos 81
6 Arcângela Maria Brito de Souza Silva 84
88 Arquimar Coelho da Luz 83
165 Arsênia Pinheiro Fonseca 82
340 Benedito dos Santos Gonçalves 87
83 Bento Alves dos Santos 87
7 Bernardina Lopes de Magalhães 82

176 Carlene Batista Faleiro 84
467 Carlos Augusto Cerqueira Moreira 86
9 Carlos Gomes Matias 85

261 Carlos Rogério Leão 90
10 Charles Antonio Martins Rocha 89
465 Claudenize Neris de Barros 84
396 Claudia dos Santos Dourado 90
282 Cleida Alves dos Santos 89

Matrícula Nome do Servidor Resultado
149 Cleiton Pereira dos Santos 83
276 Clélia Maria do Carmo Cattini 82
364 Cleusimar Couto Pereira 84
12 Cristiane Nogueira de Assis Fernandes 82

753 Cristiano Ribeiro Noleto 83
291 Cynara Amorim Guimarães 86
13 Dalvina Ribeiro Zumba 83
184 David Siffert Torres 88
202 Devanira Cassia de Freitas 88
16 Divino José Ribeiro 75
17 Domingas Lira dos Reis 81

209 Dorema Silva Costa 82
302 Duarte Batista do Nascimento 86
18 Dulce Dias Lima 81
363 Durval Ribeiro Costa 87
19 Eliane Barbosa Mascarenhas 77
301 Elionai Santos de Araújo Gonçalves 88
294 Elisabete Maria Paschoal Fregonesi 85
20 Elizabete Gonzaga da Silva Sousa 81
427 Ereneide Barbosa da Silva 86
296 Evandro Gomes Sobrinho 89
85 Fabio Alves dos Santos 85
737 Fabio da Silva Santos 81
137 Fabio Nazareno Mota 79
21 Fátima Maria de Moura 87

751 Filipe Santana Gonçalves 83
271 Fernando César Lima de Paula 70
782 Fernando Prestes de Oliveira 83
273 Flavio Geraldo Salman de Oliveira 86
23 Gardênia Maria Monteiro Batista 81
258 Gercilene Gomes Leite 80
334 Glaucia Heine Guerra 84
80 Haroldo Fábio de Queiroz 82

230 Hélio Feitosa de Oliveira 86
182 Henio Moreira Gomes 87
79 Henriette Motta Arantes 88
145 Hiram Melchíades Torres Gomes 87
750 Horiano Gomes da Silva 86
286 Humberto Mascarenhas de Moraes 86
240 Inêz Eleine Rocha 84
148 Irinaldo Alves Pereira 78
211 Isaureth Nunes Parente 85
232 Januário Sousa Lima Filho 90
156 João Pedro Alves de Brito 87

Matrícula Nome do Servidor Resultado
32 João Pedro Armondes Neto 87

168 Jolve Nogueira dos Reis 83
219 Jorge Ramon Godinho 87
332 José Alencar Pimentel 84
285 José Carlos Ferreira Costa 85
132 José de Arimateia Rocha Coelho 82
330 José Egídio da Silva 90
315 José Martins Jorge 85
112 José Raimundo Teixeira Cesar 81
158 José Silva Neves 88
758 Jose Valdemir de Carvalho Veras 86
183 Josefa Maria Araujo 82
351 Jubiléia Freitas Araujo 86
96 Juda Tadeu Timote dos Santos 88
745 Juliana Cavalcante de Oliveira 85
238 Julio Cesar Alves da Silva 81
224 Karla Ribeiro de Melo 79
35 Keilla Maria Milhomem Pereira 87
99 Laurencio Martins Silva 86
300 Leione Barros de Brito 77
762 Lenice Rocha de Albuquerque 87
180 Leusa Maria da Silva Borges 87
748 Livia Sousa Lima 83
402 Lucia Helena de Godóy 89
37 Lucia Maria da Costa 85
24 Luciana Costa Santos 81
39 Luciene Dias Pereira de Araújo 84
314 Luciene Fialho Souza Kruger 81
325 Lucilene Montelo Maranhão Monteiro 90
123 Lucy Meire Bittencourt Cury 80
597 Luiz Carlos Freitas de Carvalho 82
38 Luiz Carlos Jorge da Silva 84
43 Luzenira Miranda Marinho 83
172 Magna Ferreira Xavier 86
44 Mailde Santana da Silva Veloso 83

231 Marcelo Pereira de Carvalho 86
239 Marcia Lima Porto Martins 87
740 Márcio Bezerra de Oliveira 85
409 Marcos Antonio Neves 88
109 Marcos Roberto Solino de Souza 81
266 Marcus Vinícius Rézio do Carmo 82
311 Maria Aparecida Dias Rosário 83
193 Maria Aurenice de Menezes 82
47 Maria Cecilia Coelho da S. Soares 80

Matrícula Nome do Servidor Resultado
309 Maria de Fátima Bento da Silva 79
480 Maria de Fátima Pires 86
227 Maria de Fátima Ssilva Meirelles 81
74 Maria de Lourdes Almeida 90
49 Maria de Nazaré Carmo Silva 87
187 Maria do Amparo Lustosa Lima Dias 84
50 Maria do Nascimento Lustosa Barbosa 81
307 Maria Edney Alencar da Rocha 83
451 Maria Helena Valadares de Sousa 84
367 Maria Lindalva Gomes Miranda 82
359 Maria Luzia Pereira Vieira 81
143 Maria Rosane Alves Miranda 86
338 Maria Terezinha da Silva Sousa 80
292 Maria Vanilse Noleto da Silva 90
458 Marilete Lopes Ribeiro 83
322 Marizeth Meireles Alves 82
303 Mary Marques de Lima 85
775 Mauricio Bonani 89
366 Michell Soares Coelho 89
167 Michella Soares Coelho Araújo 80
362 Moacir da Silva Lima 80
169 Mônica Magali de Freitas 87
185 Nailda Almeida da Luz 90
153 Nelson Gomes Noleto 85
121 Núbia Martins Frazão Santos 79
134 Nuir Machado de Lima Filho 79
354 Olindina Ribeiro Moraes Miranda 81
399 Olívio dos Santos 82
350 Osmar Antunes 82
54 Osmar Ferreira dos Santos 85
67 Osvaldo Correia de Melo Filho 87

154 Othon Diogo Araújo 87
236 Ozanir Alves Bezerra 79
192 Patricia Dias Machado Zerbini Leão 87
55 Paulo Andrade da Costa 89
755 Paulo Anízio Martins de Souza 83
738 Paulo César Dória de Almeida Junior 82
178 Pedro Cirqueira Costa 86
139 Pedro Laerte Cerqueira Brito 86
138 Pedro Paulo Ferreira 86
56 Percilia Ferreira Alves 78
57 Petronilia Soares Parrião 83

400 Raimundo Alves Guimarães 88
466 Raimundo Nonato da Silva Filho 90

Matrícula Nome do Servidor Resultado
739 Raphael Araujo e Silva 87
749 Raphael Henrique Costa Aires 81
343 Regina Chaves dos Reis 87
264 Regismarques Soares Camarço 88
248 Renato Jayme da Silva 90
58 Renaud Henriques Camargo 80
734 Ricardo Naves 81
204 Roberto Carlos Alves de Miranda 80
323 Roberto Carlos Lopes Lino Carvalho 78
257 Roberto José de Souza 82
324 Roberto Mauro Miranda Maracaípe 85
763 Rodrigo Rodrigues Noleto 87
59 Ronan Elias Barbosa 90

150 Roodirley da Silva Sales 79
60 Rose Mary Alves Cerqueira 88

194 Rose Meiry de Oliveira Lamatina 85
253 Rosilda Reis da Silva 84
460 Rossana Carla de Souza Carvalho Teixeira

Lopes
84

252 Rozângela Miranda Carvalho 90
160 Ruimar Rincón da Silva 90
181 Salustiano Jorge da Silva 88
757 Samuel Henrique Gonçalves Silveira 82
449 Sandra Luiza Alves Correia 89
308 Sandra Maria Rosa 80
201 Sara Maria Rosa 82
305 Sebastião Angelo 83
275 Sergio Ricardo Vital Ferreira 84
765 Sheldon Henrique Santos 86
289 Shirlei de Amorim Próspero 81
213 Shirley Aires de Almeida 86
122 Sinval Neponuceno do Nascimento 86
170 Sonia Rita Batista de Andrade 81
268 Soraya de Fátima Sales dos Reis 81
118 Sulene Maciel da Silva 85
270 Suyanne dos Santos Machado Brito 90
457 Suzana Alencastro Veiga Feitosa 87
152 Tania Maria de Moura 87
166 Terezinha Pereira Gomes Pinto 79
760 Thiago Pinheiro Maciel 76
144 Vaina Freire da Silva 82
117 Valdemir Pinheiro da Silva 83
66 Valdivan Castanheira da Cunha 85

306 Valterlei de Oliveira Alvarenga 87

Matrícula Nome do Servidor Resultado
464 Vanda Alves Alencar 82
281 Vania Nascimento Moura Cruz 90
115 Vera Lucia de Sousa Cesar 89
342 Vicente Ferrer Pereira Ramos 83
735 Waldir Demétrios da Costa Júnior 82
397 Walesca Girardi de Oliveira 83
284 Walter Pires Luz 87
260 Werbeton Fonseca de Miranda 90
116 Wilton Ferreira Rocha 86
357 Wison Frutuoso Fernandes 71
68 Yeda Alves Gomes 86
69 Zaira Gomes dos Santos 82
71 Zenaide Pereira da Cunha 81
356 Zuleide Pereira Leite 80

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete do Secretário-Geral da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins,
aos 6 dias do mês de abril de 2010.

Donizeth A. Silva
Secretário-Geral